



יפורד העבודה
של מרן רבינו בעל החוקי חיים זיע"א

שעבר עלינו וזה היתה עבודתו האחרונה עלי אדמות.

ועלינו להתחזק בזה ולהאמין שאפשר לשמוע את הקולות רק שלא נעשה מסך המבדיל, שנעשה בעיקר מאי שמירת הקדושה ובפרט בימים של סיום פרשיות השבוב"ם שנזכה לקריאת הפרשיות של הקמת המשכן שהקריאה תעורר הזמן

להבת אש קודש

ואשרי העין שראתה את כ"ק מרן אדמו"ר בעל חוקי חיים זצוק"ל בעבודת ה' בעשיית המצות הן בשבתות ובימים טובים ובפרט בימים הנוראים שכולה היתה אש קודש בכוונה ובמעשה בלתי לה' לבדו, ואשרי האוזן ששמעה את ברכת המצות של תקיעת שופר וקריאת המגילה והדלקת נרות חנוכה בקול ה' בכוח וקול ה' בהדר, וגם בעצם קיום המצות הן דאורייתא והן דרבנן ומנהגי ישראל הכל שוים לטובה זי"ע

קריאת המגילה

והנה אנחנו זכינו לשמוע כזאת רבות בשנים קריאת המגילה מכ"ק רבינו ה'ק' זי"ע (בעל החוקי חיים משו"א) והעידו זקני החסידים שהם שמעו קריאה כזאת ממש אצל הרה"ק בעל המנחת אלעזר זי"ע בעת שהיו בעצמם בצל קדשו במונקאטש בימי הפורים

הכל שוין לטובה

וגם ראינו בעינינו אצל רבינו ה'ק' משומרי אמונים זי"ע שאף שעבר על אברהם כל העשרה נסיונות, מ"מ לא ראינו אצלו שום שינוי בעבודת השם, הן בעבודה התפילה והן בשולחנו ה'ק' והטהור, הכל שוין לטובה ביתר שאת וביתר עוז עד ששבק חיים לכל חי זיע"א וימליץ טוב בעדינו.

קבלת התורה

ומכיון שאנו עומדים בשבת קודש של קריאת עשרת הדברות שבו נרמז כידוע כל התורה כולה, וקבלת התורה שבכתב ושל בעל פה, והקריאה הוא מעורר הזמן, וידוע שאצל הצדיקים ה'ק' ובפרט בתלמידי הבעש"ט ה'ק' זיע"א היה הקריאה הזאת בהתלהבות גדולה שלהבת אש קודש, והיו שהרגישו את מעמד הר סיני ושמיעת הקולות וברקים שהיה על הר סיני, וכמו שכ'קול גדול ולא יסף ודרשו חז"ל לא יסף לעולמים ואשר האוזן ששמעו הקריאה הזאת אצל הקדושים והטהורים צדיקי האמת שבכל דור ודור ואף בדורינו אנו ובפרט שזכינו לשמוע אצל כ"ק אדמו"ר זי"ע משו"א הקריאה בפרשה זו ובפרשת ואתחנן זה רבות בשנים, ובשנה האחרונה בחג השבועות

שביבי העבודה

ע"ז להגאולה השלימה ע"י משיח צדקינו
ברחמים ובחסדים מגולים בב"א.

קדושת שבת

וכן מסופר בהרבה צדיקים שזכו להרגיש
קדושת השבת ולא יוכלו להיפרד מהשבת
קודש והוסיפו שעות על שעות להמשיך את
קדושת השבת גם על ימות החול וכן ראינו
אצל כ"ק אדמו"ר ז"ע שבער בקרבו האש
קודש של קדושת השבת הן בתפילתו הזכה
והן בשולחנות הקדושות שעות על גבי שעות
בשירות ותשבחות לקל אשר שבת מכל
מלאכתו, והן בדברות קודשו היה מלא וגדוש
מזה בדברו על הרגשת גודל קדושת השבת
קודש וגודל ההשתוקקות לבוא להרגשת
אור ה' יותר ויותר.

התקשרות תלמיד לרבו

והנה אנו עומדים לקראת יומא דהילולא רבא
של רשכבה"ג הרה"ק מהר"א מבעלזא ז"ע,
שרבינו הק' ז"ע (ב' החוקי חיים), הסתופף
בצילו הק' כתלמיד מובהק לפני רבו, והפליא
רבות במעלות קודשו והנהגותיו הק', וכמעט
בכל שבת הזכיר מדברי תורתו והנהגתו
הק'.

ומרגלא דפימא דברי קודשו של הרה"ק
מהר"א מבעלזא ז"ע דאמרו רז"ל עתידה
ארץ ישראל שתתפשט על כל הארצות.
והנה זה יהיה בגאולה העתידה במהרה,
ולזאת הראהו ה' עד היום האחרון, שאז
תתפשט ארץ ישראל בעולם. וזה כוננת
הפסוק בפרשתינו "ופחדכם ומוראכם יתן ה'
אלוקיכם על פני כל הארץ", שפירש רש"י
פחד על הקרובים, הם האויבים של ארץ
ישראל, ומוראכם על הרחוקים, דהיינו
האויבים של שאר הארצות וכו' וזאת יהיה
בשעת הגאולה העתידה על פני כל הארץ,
אשר תדרכו בה בזמן שתתפשט ארץ
ישראל על כל העולם עד כאן תוכן דבריו
הק'.

לכן עלינו ללמוד מזה מידת התקשרות של
תלמיד לפני רבו, ולפחות בימים אלו
כשמתקרבים אנו ליומא דהילולא דייליה
עלינו להתחזק במשנתו ותורתו והנהגותיו
הק' ולאורם של רבותינו ניסע ונלך.

עבודת התפילה

וכעין זה פירש מו"ר כ"ק אדמו"ר ז"ע הכ"מ
(ב' חוקי חיים) על הפסוק ויגש אליו יהודה
במדרש איתא אין הגשה אלא לתפילה
ולפיוס, פירוש שצריך לעשות הגשה
לתפילה, שיבוא בהכנה ובהתבוננות מי אנכי
ולפני מה אני עומד להתפלל, ויאמר בי כל
מה שאני מדבר בדברי התפילה לפניך, הכל
הוא מאדוני, רק מכוח שנתת לי, ומכל חפצי
עוה"ז אין לי שום חפץ וענין רק בך, כמו
שאמר דוד המלך ע"ה מי לי בשמים ועמך –
כשאני עימך – לא חפצתי כלום בארץ, ידבר
נא עבדך דבר באזני אדוני, שלא אפנה
במחשבתי אל שום בריה, כמו שאחז"ל אליו
ולא למדותיו, ואף לא אכיון דעתי אל כל
העולמות העליונים כי אם אליה בלבד.

אמן בקול רם

מעיקרי דרכי הבעש"ט הק' ותלמידיו ז"ע
בכל דור ודור, להתפלל בקול רם וגם בלימוד
התורה בכוח וביגיעה והתלהבות הן בביגעות
פנימיות והן בביגעות חיצוניות.

ובדורינו ראינו זאת אצל צדיקי האמת
במיוחד אצל כ"ק אדמו"ר ז"ע (בעל חוקי
חיים) שאחז בעוז בדרכי אביו הק' שייסד
את חבריא קדישא על שם "שומר אמונים"
לעורר על זה לומר אמן, ואמן יהא שמיה
רבא בקול רם שזה מעורר הכוונה ומבטל כל
הגזירות הקשות וכנ"ל, ובפרט בעת צרה
היה כ"ק מרן ז"ע מעורר ביותר לעניית אמן
ויה"ש רבא בקול גדול ובליומוד התורה בקול
ותפילה וביגיעה ובהתלהבות, ולכן אנו
צריכים להתחזק ביותר בזה הענין, ובפרט
בימינו אלו שעת צר הוא ליעקב שעשוי
וישמעאל חברו יחדיו ח"ו ע"מ להשמיד את
כלל ישראל היושבים בארצנו הק'.

שבת אחים גם יחד

וזה הענין היה אחד עקרי יסודות החסידות
על דרך הבעש"ט הק' ותלמידיו עד דורינו
אנו שכ"ק מרן אדמו"ר ז"ע"א היה מעורר
אותנו תמיד על ענין זה לבוא ולהסתופף יחד
ובפרט בשבתו קודש ובליל שבת קודש
בשירות ותשבחות לחי העולמים ויתן ה'
שנתחזק כולנו יחד באחדות האמיתי ונזכה

מילי דהספידא

**מפי כ"ק מרן רבינו זיע"א
במלאת השבעה להסתלקותו לשמי רום
של רבו הגדול כ"ק מרן בעל חוקי חיים זי"ע**

קיים אלא שנאבד להאדם שהיה שלו הדבר שנאבד, כמו כן אנו שנאבד מאתנו הצדיק ואין לנו את האיש שהיה שם את דברי האלוקים חיים על הלב, אלא מכל מקום הצדיק הוא קיים ורק שהוא נאבד מאיתנו.

ועל זה דוח ליבינו ועל זה חשכו עינינו על הר ציון ששם וגו' כלומר שבת מדרשו של הצדיק ששם מבלי באי מועד המועדים הק' שהיה עושה בהם עבודת השם בכל כוחו ונפשו ועוד מכוחו ועד מסירות נפש, ובפרט בימים הנוראים מי שלא ראה זאת לא ראה עבודה של קדושה מימיו. וכל זה נחסר לנו ואין לנו נחמה ותמורה ולכן עלינו לבכות על צדיק כזה והקב"ה סופר את הדמעות ומניחו בבית גנזיו, לזכות לנו שיגין עלינו זכותו וצדקתו אשר עשה.

מצינו אצל אליהו כשעלה בסערה השמימה היה אלישע תלמידו צועק אבי אבי רכב ישראל ופרשיו ומכאן למדו חז"ל שהנביאים והצדיקים הם כאב לנו, ואנו כמו בניו וכן אמרו חז"ל שכל המלמד תורה לבן חבירו מעלה עליו הכתוב כאילו ילדם, ובעיקר הוא מי שמנחיל להם יראת השם בליבם והיה זה רבינו הק' זי"ע שקיבץ וריבץ תורה ובעיקר קדושה בישראל, להתנהג בדרך התורה ויראה וחסידות, והציל והוציא

הנביא אומר נפלה עטרת ראשינו או מה היה לנו מורי ורבותי אנו נמצאים במלאת השבעה לסילוקו של צדיק דורינו ועטרת ראשינו ה"ה מרן רביה"ק האדמו"ר משומרי אמונים צוקללה"ה הכ"מ, שעלה בסערה השמימה ביום המר של ה' אלול, מה נאמר ומה נדבר אלוקים מצא את עון עבדיו, ולקח את הצדיק הדור לכפר עלינו, ולכן הצדיק אבד ואין איש שם על הלב כי מפני הרעה נאסף הצדיק.

והנה בפשטות הפשט הוא שהצדיק אבד ואין איש מתבונן שזה קרה מפני הרע נאבד הצדיק, או הרעה שהיה צריך לבוא או מפני הרע שנעשה כבר, אבל אפשר לומר עוד בזה "הצדיק אבד" ולכן אין איש ששם על הלב, שנאבד הצדיק שהיה שם על הלב דברי חיזוק ועורר היה בדברות קודשו ובפרט בשבתות קודש בסעודת רעווא דרעוין שהוא הסעודה השלישית של שבת שהיה שם על הלב של בני ישראל את דבר ה' מירושלים, ומציון היה יוצא תורה ותעודה לעם ישראל.

ועכשיו שנאבד הצדיק ולא נשאר האיש שישים על הלב, ומי יקום עם מרעים ומי יתיצב וגו', ובאמת אמרו שמה שכתוב "הצדיק אבד" שהוא כמו שהוא אצל אבידה, שהאבידה שנאבד לאדם הוא

נמצאים מחוץ להר הבית ובני השפחות הם בפנים שזה צער השכינה, וזה היתה כל דאגתו אף שהיה בעצמו מלא וגדוש בנסיונות גדולים בכל העינים הן מבפנים והן מבחוץ שאין כאן המקום להאריך בזה אבל כל דאגתו היתה לצערם של ישראל שזה הוא צער השכינה הק' כביכול.

אבל בעת שמחה וחדוה בימים טובים וחגים, בשבתות קודש היה מלא שמחה ונחת, כאילו הוא האדם הכי מאושר בעולם, וכל זה הוא בא שהיה מחשבתו לא מחשבתינו ולכן אנו נשארנו כיתומים ואין אב, ולכן נזעק כולנו יחד לה' יתברך שיאמר די לצרתינו וירחם עלינו וישלח את משיחו הולך תמים.

ונבקש מכאן לרבינו הק' הנמצא בגנזי מרומים שיפיל תחינתו ותפילתו לפני כסא הכבוד, ויבקש מאת ה' התפילה בתחנונים שביקש בחיים חיותו אתנו "פרוק ית ענך מפום אריוותא ויפק את עמך מגוי גלותא ברחמים ובחסדים מגולים ויה"ר שישליץ טוב בעדינו ויתן לנו הכח לילך בדרכיו ולהפיץ את משנתו הק' עד שנזכה בקרוב ממש לתחיית המתים אמן.

אלפים מישראל מאפילה לאורה, ולאחר החורבן הנורא בשואה האיזומה, הציל אלפים יראים ושלמים שעלו לארץ הקודש משמד על ידי מלכות הרשעה, שזממו לעקור האמונה מישראל ולהעביר אותם מן הדת, והוא עמד כחומה בצורה, ולחם מלחמתה של תורה, והקים להם מוסדות תורה וחינוך לבנים ולבנות, וחפץ ה' בידו הצליח, ולכן עלינו לזעוק צעקת אלישע על רבו אליהו: אבי אבי רכב ישראל ופרשיו.

והתרגום כתב שהכוונה בזה שאמר אלישע רכב ישראל ופרשיו, שאמר על אליהו שהיה טוב לישראל כמו רכב ופרשים הלוחמים בהם במלחמה, כלומר שהתפילה שלו הגינה לישראל, כמו שהם הרכב והפרשים מגינים במלחמה.

ידוע שרבינו הק' הרבה תפילות וזעקות לה' על עם ה' ובפרט יושבי ארצו הק', ותמיד דאג על שלומם הטוב, וציער נפשו עליהם, וטען כמה טענות לה' יתברך כביכול, ולמד זכות על כלל ישראל בשולחנו הק', ובכל עת רצון וגם על גלות השכינה בכה על זה מאוד, איך אפשר שאנו עם ה' ובניו של הקב"ה ואנו

לעילוי נשמת
 מרת **פייגא גיטל** ע"ה
 גוטמן
 ב"ר יוסף מתתיהו הכהן ז"ל
 נלב"ע יג אלול תשפ"ג
 ת. נ. צ. ב. ה.

לזכר עולם יהיה צדיק
אדונינו מורינו ורבינו
 הגה"ק **יחזק צבי משה** זצ"ל
 בן אדמו"ר **אביגדור** זצ"ל
מקראלי
תלמידו הגדול
דרכיו הקוה"ט ז"ע
בעל החוקי חיים
 נלב"ע ד' טבת תשעט
 זכותו יגן עלינו ועכ"א

לעילוי נשמת
 הרבנית הצדקנית
 מרת **רייזל רוט** ע"ה
 בת הרב שמואל אהרן ז"ל
 נלב"ע יז טבת תשפ"ג
 ת. נ. צ. ב. ה.

לעילוי נשמת
 מרת **רבקה צוקר** ז"ל
 ב"ר יהודה ז"ל
 נלב"ע כד מני"א תשפ"ג
 ת. נ. צ. ב. ה.

לעילוי נשמת
 הגה"צ **משה וובר** זצוק"ל
 בהרה"צ מרדכי זצ"ל
 נלב"ע יב כסלו תשפ"א
 ת. נ. צ. ב. ה.

בהוצאת מכון "ויגד משה" דקהל תלמידי וחסידיו קראלי בארה"ק